– лауреат премії 1971 р. разом з О.Є.Корнійчуком
(драматургом), Д.О.Алексідзе (режисер - постановник), Ю.С.Ткаченко,
Є.П.Понамаренком, М.О.Задніпровським, В.М.Дальським (виконавцями головних
ролей) за виставу «Пам'ять серця» в Київському українському драматичному театрі
ім.І.Франка. Народилася 8 (21) жовтня 1910 р. в селі Музиківка Білозерського району
Херсонської області у родині залізничника. Спочатку грала в Миколаївському робітничо-
селянському драматичному театрі. Потім були харківські Театр юного глядача і Театр
робітничої молоді (ТРАМ). Впродовж 1937-1961 років вона стала справжньою зіркою
Харківського українського драматичного театру ім.